
Obec Heřmanova Huť 

Revoluční 49 

330 24 Heřmanova Huť 

 

 

                               OHLÁŠENÍ dle OZV 1/2022    (vlastník stavby pro rodinnou rekreaci) 
údajů rozhodných pro stanovení místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (stavby pro rodinnou 

rekreaci) od 1. ledna 2022 

 

Ohlašovatel- plátce poplatku 
Titul před Jméno* Příjmení* Titul za 

Datum narození* 

  

Adresa trvalého pobytu 
 Ulice  Č. pop.* Č. or.* 

Obec* PSČ* 

Telefon* 

Kontaktní e-mail 

 

Adresa pro doručování (je-li odlišná od trvalého pobytu) 

 
 

Adresa nemovitosti, k níž se vztahuje platba poplatku  
Část* Ulice* Č. pop.* Č. ev.* 

Katastrální území* Číslo parcely* 

Počet bydlících osob: 

 

Údaje označené * jsou povinné. 

 

Poučení: 
Poplatníkem poplatku je vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba. Spoluvlastníci nemovité věci jsou 

povinni splnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

 

Minimální výše roční poplatku je stanovena na 660,- Kč v případě, že vlastník stavby pro rodinnou rekreaci nemá trvalé bydliště v 

Heřmanově Huti a likviduje směsný komunální odpad (SKO) vzniklý na území obce Heřmanova Huť. 

 

 

Ohlášení je nutno podat nejpozději do 15. ledna 2022 a dále pak dle OZV 1/2022. Za neodevzdání může být udělena pokuta ve výši 

1.000,- Kč a to i opakovaně. 

 
 

                                                           

 



 

 

                                                                 INFORMACE pro vlastníky staveb pro rodinnou rekreaci 

 

Pokud nejste občanem obce Heřmanova Huť a využíváte nemovitost k rekreaci, pak musíte uhradit minimální sezónní poplatek. 

Zaplacením poplatku obdržíte šest označených igelitových pytlů, které budete dle potřeby ukládat v den svozu (pátek) po dohodě se 

správcem poplatku na místa v trase svozové firmy. V případě potřeby je nutné si dokoupit další pytle na OÚ.  Vlastníci či uživatelé 

staveb pro rodinnou rekreaci mohou po zaplacení poplatku využívat barevných nádob na tříděný odpad, ale pouze na odpad vzniklý 

na území obce Heřmanova Huť. 

Při ukládání (likvidace) odpadů vzniklých na území obce je nutné dodržovat OZV  2/2022. 

 

Místní poplatek se nevztahuje na: 

- Hospodářské budovy či kůlny na nářadí a na zemědělské stavby či budovy určené k ustájení zvířat, pokud nejsou využívány 

k rodinné rekreaci. 

- Na zahradní chaty, které jsou součástí parcely či parcel u rodinného domu. 

 

 

 

Prohlášení ohlašovatele a plátce poplatku: „ Čestně prohlašuji, že údaje rozhodné pro stanovení místního poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci (stavby pro rodinnou rekreaci), jsou pravdivé.“  Porušení ohlašovací povinnosti se řídí zákonem 

280/2009Sb.§ 247 a § 247a). 
 

 

 

Ohlášení předejte osobně na OÚ nebo emailem na byty@hermanovahut.cz. 

 

 

  

Souhlasím s poskytnutím osobních údajů v rozsahu telefon a kontaktní e-mail pro správu místního poplatku za komunální odpad. 

Ostatní osobní údaje jsou poskytovány na základě právní povinnosti. 

 

 

Datum Podpis žadatele 

                 


